PEMUTUSAN HUBUNGAN KERJA (PHK) OLEH PERUM PERURI KARENA MELANGGAR PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) TERKAIT KESALAHAN BERAT (STUDI PUTUSAN NOMOR 536 K/PDT.SUS-PHI/2016)

SKRIPSI

Diajukan untuk memenuhi salah satu syarat guna mendapatkan gelar Sarjana Hukum pada Program Studi Hukum Fakultas Hukum



NAMA : IWAN SETIAWAN

NIM : 17416274201037

PROGRAM STUDI: HUKUM

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BUANA PERJUANGAN KARAWANG KARAWANG

2021

LEMBAR PENGESAHAN SKRIPSI

Bahwa Skripsi yang berjudul:

PEMUTUSAN HUBUNGAN KERJA (PHK) OLEH PERUM PERURI KARENA MELANGGAR PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) TERKAIT KESALAHAN BERAT (STUDI PUTUSAN NOMOR 536 K/PDT.SUS-PHI/2016)

Yang disusun oleh Iwan Setiawan (17416274201037), telah diperiksa dan disetujui oleh Dosen Pembimbing Skripsi untuk diajukan ke hadapan Tim Penguji dalam Ujian Sidang Skripsi Program Studi Hukum Universitas Buana Perjuangan Karawang

Menyetujui

KARAWANG

Pembimbing I

Pembimbing II

Muhamad Abas, S.H., MH NIDN. 0422048002 Farhan Asyhadi, SEI.,MH NIDN.0421048904

Mengetahui Ketua Program Studi Hukum,

M. Gary Gagarin Akbar, S.H., M.H. NIDN. 0408059201

LEMBAR PENGESAHAN PENGUJI SKRIPSI

Bahwa Skripsi yang berjudul:

PEMUTUSAN HUBUNGAN KERJA (PHK) OLEH PERUM PERURI KARENA MELANGGAR PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) TERKAIT KESALAHAN BERAT (STUDI PUTUSAN NOMOR 536 K/PDT.SUS-PHI/2016)

Telah dipertahankan di hadapan Tim Penguji Ujian Sidang Skripsi Program Studi Hukum Universitas Buana Perjuangan Karawang pada tanggal 4 Desember 2021



Farhan Asyhadi, SEL, MH
 M. Gary Gagarin Akbar, SH., MH.
 Irma Garwan SH., MH., CHRO., CAT, TOT.

Disahkan oleh Program Studi Hukum Ketua Program Studi Hukum,

M. Gary Gagarin Akbar, S.H., M.H. NIDN. 0408059201

LEMBAR PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini, menyatakan dengan sesungguhnya bahwa isi atau materi skripsi saya yang berujudul:

PEMUTUSAN HUBUNGAN KERJA (PHK) OLEH PERUM PERURI KARENA MELANGGAR PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) TERKAIT KESALAHAN BERAT (STUDI PUTUSAN NOMOR 536 K/PDT.SUS-PHI/2016)

merupakan karya saya sendiri, bukan merupakan plagiat. Apabila di kemudian hari terbukti bahwa skripsi ini adalah plagiat, saya bersedia menerima sanksi akademik sesuai ketentuan yang berlaku di Universitas Buana Perjuangan Karawang.

KARAWANG

Demikian pernyataan ini saya buat dalam keadaan sadar dan tanpa tekanan dari pihak manapun juga.

Yang Menyatakan,

MATERAI

Iwan Setiawan 17416274201037

LEMBAR PERSETUJUAN PERBAIKAN SKRIPSI

Nama : Iwan Setiawan
NIM : 17416274201037

Program Studi : Hukum

Judul Skripsi :

PEMUTUSAN HUBUNGAN KERJA (PHK) OLEH PERUM PERURI KARENA MELANGGAR PERJANJIAN KERJA BERSAMA (PKB) TERKAIT KESALAHAN BERAT (STUDI PUTUSAN NOMOR 536 K/PDT.SUS-PHI/2016)

Telah direvisi dan disetujui oleh Tim Penguji/Tim Pembimbing serta diperkenankan untuk diperbanyak

Tim Penguji:

- Farhan Asyhadi, SEI., MHKARAWANG
 M. Gary Gagarin Akbar, S.H., MH.
- 3. Irma Garwan SH., MH., CHRO., CAT, TOT.

Pembimbing I

Muhamad Abas, S.H., MH NIDN. 0422048002

Pembimbing II

<u>Farhan Asyhadi, SEI.,MH</u> NIDN.0421048904